
ÁREA NOMBRE CARGO CORREO

Dirección de Seguimiento y 
Evaluación

Daysi Elizabeth Guayasamín Llumiquinga Analista de Seguimiento y Evaluación 2 daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec

Dirección Administrativa Diego Xavier Medrano De La Torre Analista de Servicios Administrativos 3 diego.medrano@ambiente.gob.ec

Dirección Financiera
Fulton Damián Nevárez Moncayo
Jeanneth Patricia Simbaña Pilataxi 

Jefe Financiero 
Jefe Financiero

fulton.nevarez@ambiente.gob.ec
jeanneth.simbana@ambiente.gob.ec

Dirección de Comunicación 
Social

  Jhery Gabriel Reinoso Maldonado Oficinista jhery.reinoso@ambiente.gob.ec

Coordinación General Jurídica Adriana Paola Jaramillo Villalta Abogada 1 paola.jaramillo@ambiente.gob.ec

Dirección de Planificación e 
Inversión

Víctor Hugo Bauz Tapia
Sonia Alicia Castillo Campos

Analista de Planificación e Inversión 
Analista de Planificación e Inversión 3 

victor.bauz@ambiente.gob.ec
sonia.castillo@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Cambio 
Climático

Karina Patricia Salinas Heredia Especialista de Adaptación al Cambio Climático 3   karina.salinas@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Calidad 
Ambiental

Mayra Alejandra Briones Torres Especialista en Licenciamiento Ambiental 1 mayra.briones@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Patrimonio 
Natural

Byron Adrian Lagla Chimba Director de Biodiversidad adrian.lagla@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Agua Potable 
y Saneamiento

 - Diego Javier Gangotena Rodríguez
 - Andrea Verónica Guerrón Pazmiño
 - Miguel Oswaldo Arteaga Naranjo 
 - Galo Vinicio Haro Aguiar

 - Analista de Fortalecimiento a la Descentralización 
de Servicios de Agua Potable y Saneamiento 2 
 - Analista de Políticas de Servicios de Agua Potable 
y Saneamiento 2
 - Analista de Políticas de Riego y Drenaje 2 
 - Analista de Estudios y Proyectos de Riego y 
Drenaje 2 

 diego.gangotena@senagua.gob.ec
andrea.guerron@ambiente.gob.ec
miguel.arteaga@ambiente.gob.ec
galo.haro@ambiente.gob.ec

Subsecretaría de Recursos 
Hídricos

Pamela del Pilar Acosta Castro Asistente de Calidad del Agua   pamela.acosta@ambiente.gob.ec

Dirección de Información 
Ambiental y Agua

Daniel Alejandro Borja Novoa
Holger Edisson  Zambrano Loor

Gerente de Proyecto SUIA
Especialista de Adaptación al Cambio Climático 3 

daniel.borja@ambiente.gob.ec
holger.zambrano@ambiente.gob.ec

Dirección de Educación de 
Ambiente y Agua

Marco Patricio Constante Herrera Especialista en Áreas Protegidas 1 marco.constante@ambiente.gob.ec

Dirección de Cooperación 
Internacional

José Luis Naula Naula Analista de Cooperación Internacional 1 jose.naula@ambiente.gob.ec

Dirección de Tecnologías de la 
Información

Luis Colon Govea Morillo Analista de Tecnologías de la Información 3 luis.govea@ambiente.gob.ec
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MINISTERIO DEL AMBIENTE Y AGUA
PLANTA CENTRAL

RENDICIÓN DE CUENTAS 2020
Organización Interna Institucional

NOMBRE CARGO CORREO

Coordinación General de 
Planificación Ambiental y 

Gestión Estratégica 
  Liliana Elizabeth Paredes Mancheno

Coordinadora General de Planificación y Gestión 
Estratégica 

liliana.paredes@ambiente.gob.ec

ÁREA NOMBRE CARGO CORREO
Dirección de Seguimiento y 

Evaluación
Daysi Elizabeth Guayasamín Llumiquinga

Analista de Información, Seguimiento y Evaluación 
2

daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec

RESPONSABLE DEL REGISTRO

DESIGNACIÓN DE RESPONSABLES

ÁREA
RESPONSABLE DEL PROCESO


